At in vertice portus patulis ramis-oliva est :  
prope autem ipsam, antrum amoenum, obsecrum,  
sacrum Nympharum, quae Naiades vocantur.  
 Intus vero cratereque et amphorae sunt  
lapideae : ibi autem subinde mellificant apes.  
 Intus sunt et juga lapidea praelonga, in quibus Nymphae  
pallia texunt purpurea, mirabile visu :  
intus et aquæ perpetuo-fluentes. Duæ autem ei fores sunt ;  
haec quidem ad Boream, permeabiles hominibus,  
illæ autem ad Notum sunt, diviniores : neque omnino illac  
homines intrant, sed immortalium via est.  
 Huc illi navem adegerunt, locum prius scientes : ea quidem  
postea] terre appulsa-est, quantum ad dimidium totius,  
concitata ; talium enim impellebatur manibus remigum.  
 Illi autem ex navi egressi bonis-transtris-instructa in-terram  
primum Ulyssem cava ex navi sustulerunt,  
ipso cumque linteo et stragulis splendidis ;  
alique in arena deposuerunt, oppressum sommo :  
extulerunt autem bona, quae ei Phœaces illustres  
dederant domum eundi, propter magnaniam Minervam.  
 Et ea quidem inde ad imum olivæ conferta posuerunt  
extra viam, ne forte quis viatorum hominum,  
antequam Ulysses expigeretur, aggressus ea violaret :  
ipsi vero rursus domum redibant. Neque Neptunus  
obliviscebat minarum, quas deo-pari Ulyssi  
primum minatus-erat, Jovis autem expetebat consilium :  
 Jupiter pater, haud-amplius ego inter importales deos  
honoratus ero, quum me vel mortales minime honorant,  
Phœaces, qui sane a-me oriundi sunt stirpe.  
 Etenim nunc Ulyssem putabam mala multa passum  
dormum venturum ; redditum vero illi nunquam anterēbam  
penitus, quoniam tu primum promisisti et annuisti.  
 Hi autem dormientem in navi veloci super pontum vehentes  
deposuerunt in Ithaca, dederuntque ei immeasa dona,  
æque, aurumque abunde, vestimentaque textilem,  
multa, quot nunquam Troja extulisset Ulysses,  
si incolumis venisset, sortitus de præda portionem.  
 Hunc autem respondens affatus-est nubes-cogens Jupiter :  
papa! Neptune late-potens, quale hoc dixisti!  
nequaquam te despiciunt dii; grave vero eset,  
antiquissimum et præstantissimum ignomina prosequi.  
 Hominum autem si quis te viribus et robori tuo obsequens  
non honorat, tibi tamen est et in-posterum ultio semper.  
 Fac, sicut vis et tibi gratum est animo.  
 Huic autem respondit deinde Neptunus terra-occupans :  
statim ego fecerim, Atraram-nubiam-coactor, sicut dicas;  
sed tuam semper iram observo et evito.  
 Nunc vero Phœacum volo perpalcram navem,  
ex deductione revertentem, in obecro ponto  
perdere; ut jam abstineant, desistantque a-deductione  
hominum ; magnum vero ipsis montem urbi obducere.  
 Hunc autem respondens affatus-est nubes-cogens Jupiter :  
o bone, sic quidem meo animo videtur esse optimum,  
quum jam omnes incitata intuebuntur